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I den här handboken redogörs för principerna för 

beviljande av avgiftsfri skolskjuts i Sibbo kommun 

och ges anvisningar för hur man ansöker om 

skjutsförmån. 

Handboken ger vårdnadshavarna information om 

när ett barn har rätt till avgiftsfri skolskjuts inom 

förskoleundervisning och den grundläggande 

utbildningen i Sibbo kommun. 
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Mätning av skolvägen och ordnande av skjuts

Med skolresa avses resan från elevens 
stadigvarande bostadsadress som antecknats i 
befolkningsregistret till skolan. Skolresorna för 
elever i gemensam vårdnad ersätts endast till 
skolan i det elevupptagningsområde, till vilket 
eleven på basis av sin stadigvarande adress 
(adress där eleven är skriven) hör, och enligt 
samma grunder som för andra elever.

Längden på elevens skolresa räknas enligt 
kortaste, för fotgängare lämpad väg som är i allmänt 
bruk året runt, från elevens hemadress till skolans 
port. Om en elev kan färdas till skolan alternativt 
längs en gång- och cykelväg eller en väg avsedd för 
biltrafik, anses som skolväg den kortaste stäcka 
längs med vilken skolan kan nås till fots på ett säkert 
sätt med iakttagande av trafikreglerna. 

Skolskjuts ordnas inte nödvändigtvis för hela 
resan utan eleven ska vara beredd på att färdas en 
del av resan på egen hand. Även när det gäller 
beställningstrafiken (dvs. taxiskjutsar) är målet att 
ha förutbestämda rutter och inte nödvändigtvis 
hämta eleverna vid hemadressen. Eleverna ska 
anlända till den säkra samlingsplatsen vid 
skjutsrutten. Bildningsavdelningen fastställer 
samlingsplatsen tillsammans med trafikföretaget 
och skolorna.

Elevens skolväg mäts längs den kortaste 

gångbara och allmänt använda vägen från 

hemporten till skolporten.

I första hand genom 

kollektivtrafiken i Sibbo (HRT)

Skolskjutsarna ordnas i första 

hand genom att anlita den 

offentliga kollektivtrafiken och 

först i andra hand genom 

separata taxiskjutsar. 

Man strävar efter att sammanföra 
skjutsarna till olika skolor och därför kan 
gångavståndet till taxiskjutsens 
uppsamlingsplats för en elev som är 
berättigad till skolskjutsförmån variera från 
fall till fall.

Den maximala promenadsträckan till 
samlingsplatserna är: två kilometer för 
elever i årskurs 1–6 och tre kilometer 
för elever i årskurs 7–9.

Sibbo kommun ansvarar inte för 
separata transporter vid dåligt före. 
Vårdnadshavaren avgör i sådana fall 
huruvida barnet kan sändas till skolan.
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Skolskjutsar inom förskoleundervisning

Skolskjutsförmånen för förskoleelever betalas i första 

hand till vårdnadshavaren i form av en sk.

ledsagarersättning. Med andra ord ska barnets 

vårdnadshavare skjutsa eleven till förskolan och tillbaka. 

Vårdnadshavaren har alltid ansvaret när ett barn i 

förskoleåldern reser och rör sig i trafiken. Barnet ska 

ledsagas av vårdnadshavaren själv eller av en annan 

vuxen som befullmäktigats av vårdnadshavaren. 

Kriterierna för beviljande av skjuts till förskoleundervis-

ningen grundar sig på lagen om småbarnspedagogik 

och grundläggande utbildning samt på principerna för 

skolskjuts inom förskoleundervisningen. 

Skolskjutsprinciperna för förskoleundervisningen 

godkänns i Sibbo av utskottet för småbarnspedagogik.
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Ledsagarersättningen ansöks med ansökningsblanketten för 

skolskjuts. Ledsagarersättning betalas från och med följande 

månad efter den dag som ansökan har tagits emot, t.ex. ansökan 

lämnades in 18.8.2026 -> ledsagarersättning från september 

2026. Ersättningen är en vuxens billigaste biljettpris inom 

kollektivtrafiken.

Utgångspunkten i förskoleundervisningen (inkl. småbarnspedagogik) är att ansvaret för att skjutsa barnet 

till förskoleundervisningen/småbarns-pedagogiken i första hand ligger hos barnets vårdnadshavare. 



Skolskjutsar inom förskoleundervisning

Understöd för ledsagande 
beviljas 

▪ Skolvägen är längre än 5 kilometer.

▪ Skolvägen är med hänsyn till elevens ålder och 

övriga omständigheter för svår, ansträngande eller 

farlig för eleven (transport på ovan nämnda grunder 

förutsätter alltid sakkunnigutlåtande)

▪ Om vårdnadshavaren ansöker om ett annat 

transportsätt för barnet ska en utredning om 

situationen läggas fram. 

Om vårdnadshavaren ansöker om en annan form av 

transport för barnet ska en utredning lämnas. Av 

utredningen ska framgå varför det inte är möjligt att 

skjutsa eleven till och från förskolan. Vid behov ska de 

skäl som anges i anmälan och familjens situation 

verifieras. 

▪ Utredningen skickas till adressen

småbarnsfostran@sibbo.fi

▪ och bilagorna till utredningen via Mina tjänster

Understöd för ledsagande 
beviljas inte

▪ Ledsagarersättning beviljas om 

förskoleeleven inte deltar i kompletterande 

småbarnspedagogik. 

▪ Om förskoleeleven deltar i kompletterande 

småbarnspedagogik men den kompletterande 

småbarnspedagogiken inte används varje 

verksamhetsdag, ska veckodagsrytmen vara 

regelbunden under hela verksamhetsperioden 

för beviljande av ledsagarersättning.

▪ Ledsagarersättning betalas enligt följande:

▪ Förskoleeleven deltar inte alls i 

kompletterande småbarnspedagogik: 

ledsagarersättningen är 2 x biljetten för en 

enkelresa

▪ Förskoleeleven deltar i kompletterande 

småbarnspedagogik endast efter 

förskoleundervisningen eller endast före 

förskoleundervisningen: ledsagarersättningen 

är 1 x biljetten för en enkelresa
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Skolskjutsar inom grundläggande utbildning

Skolskjutsarna ordnas i första hand med kollektivtrafik och först i andra hand 

med separata taxitransporter. Transportsättet kan ändras om

Sträckan till busshållplatsen
▪ Sträckan till busshållplatsen är över 2 kilometer för elever i årskurs 1–6. 

▪ Sträckan till busshållplatsen är över 3 kilometer för elever i årskurs 7–9. 

Skolresans längd i tid överskrids
▪ Skolresans längd överskrider 2,5 h / eleven är 12 år i början av läsåret.

▪ Skolresans längd överskrider 3 h / eleven är 13 år i början av läsåret

Skolskjutsförmån beviljas till närskolan som anvisats eleven 

Svår eller ansträngande skolväg / Expertutlåtande
▪ För att skjuts ska ordnas på basis av ovan nämnda grunder krävs alltid ett 

expertutlåtande (Skolläkare, skolpsykolog, behandlande läkare). Av utlåtandet ska 

utöver orsakerna och motiveringen till skjutsbehovet även framgå för vilken tidsperiod 

samt med vilket färdmedel den sakkunniga rekommenderar att eleven skjutsas.

▪ Expertutlåtandet ska lämnas in på nytt varje läsår tillsammans med ansökan i Mina 

tjänster, förutsatt att utlåtandet inte är av varaktig karaktär.

Sibbo kommun beviljar elever inom den grundläggande utbildningen skolskjuts till närskolan eller ersätter elevens 

vårdnadshavare för skolresekostnader på följande grunder:

På basen av skolvägens längd
▪ Elever i årskurs 1–3 vars skolväg är längre än 3 kilometer eller

▪ Elever i årskurs 4–9 vars skolväg är längre än 5 kilometer eller

▪ På skolvägen finns en vägsträcka som är klassad som farlig

En vägsträcka på elevens skolväg har klassats som farlig
▪ Utskottet för utbildning i Sibbo kommun har 21.1.2026 

beslutat om farlighetsklassificeringar för vägar och principer. I 

bedömning av skolvägens farlighet används 

farlighetsklassificeringar i enlighet med beslutet.

▪ På Sibbo kommuns webbplats finns de vägavsnitt som 

klassificeras som farliga, deras farlighetsklassificeringar (Åk 

1–3, åk 1–6 och särskilt farlig skolväg) och regler för hur 

barnet får korsa vägen och gå på körbanans kant: Farlig 

skolväg
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Tillfällig skolskjuts på grund av sjukdom eller 

olycksfall ordnas endast på grundval av läkarintyg. 

Skjutsbehovet och tidpunkten ska framgå av intyget. För 

skjutsarrangemangen ska reserveras tre vardagar från 

den dag då kommunen fick del av expertutlåtandet.  

Skolskjutsar ordnas och ersätts inte utan särskild 

grund:
▪ Inom småbarnspedagogik som kompletterar 

förskoleundervisning 

▪ För terapi-, läkar- och klubbesök mm.

▪ För tillfälliga boenden eller tillfälliga vårdplatser

▪ Inom morgon- och eftermiddagsverksamhet 

▪ Till kompisen

En elev i Sibbo kommun flyttar inom 

kommunen och byter närskola Eleven kan fram 

till slutet av läsåret fortsätta i den skola i Sibbo 

kommun som hen påbörjat läsåret på basis av 

vårdnadshavarnas ansökan. Om eleven vill 

fortsätta i den gamla skolan, fattar man ett beslut 

om sekundär skolplats och vårdnadshavaren 

ansvarar för kostnaderna för skolresor samt för 

researrangemangen.

En elev i Sibbo kommun önskar påbörja 

skolgång i en annan kommun. Elever kan 

anhålla om att få gå i en annan skola än närskolan 

i hemkommunen. Sibbo kommun ordnar inte 

skolskjuts och ersätter inte elevens 

skolresekostnader, om eleven på basis av 

vårdnadshavarnas ansökan går i en annan skola än 

den som kommunen anvisat eleven.

En elev i Sibbo kommun flyttar till en 

annan kommun. Eleven kan gå kvar i skolan i 

Sibbo under den tid som vårdnadshavarens 

ansökan gäller, om skolans rektor förordar 

ansökan och det finns rum i undervisnings-

grupperna. Ett beslut om sekundär skolplats 

fattas för eleven. Sibbo kommun ordnar inte 

skolskjuts och ersätter inte 

skolresekostnaderna för eleven.

En elev från en annan kommun önskar 

påbörja skolgång i Sibbo. En elev från en 

annan kommun kan anhålla om att få gå i skola 

i Sibbo. Sibbo kommun ordnar inte skolskjuts 

och ersätter inte skolresekostnaderna för 

eleven.

7



Morgon- och eftermiddagsverksamhet

Sibbo kommun ordnar inte 

skolskjutsar till morgon- och 

eftermiddagsverksamheten och 

ersätter inte transportkostnaderna.  

Resorna inom morgon- och 

eftermiddagsverksamheten omfattas inte av 

skolskjutsarna. Om eftermiddagsverksamhet 

inte ordnas i elevens egen skola, ordnas 

möjlighet till skjuts till den 

eftermiddagsklubb som skolan har ingått ett 

avtal med.

Enligt 48 b § 3 mom. i lagen om 

grundläggande utbildning ska man vid 

anordnande av morgon- och 

eftermiddagsverksamhet beakta att de barn 

som deltar i verksamheten och som enligt 

32 § i lagen är berättigade till 

skolskjutsförmån har möjlighet att använda 

denna förmån.

I praktiken innebär detta att om barnet till 

exempel deltar i eftermiddagsverksamheten 

under vissa dagar har barnet rätt till 

skolskjuts under de skoldagar då hen inte 

deltar i eftermiddagsverksamheten.
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Ansökan om skolskjutsförmån
Förskoleundervisning och grundläggande utbildning



Skolskjutsar inom förskoleundervisning

Understöd för ledsagande ansöks elektroniskt 

med blanketten för ansökan om skolskjuts´.

Anvisning: Ansökan om skolskjuts i Wilma 

OBS! Det är inte möjligt att göra ansökningar eller 

läsa beslut i applikationen Wilma. Logga in via 

webbläsaren.

Ansökningarna om understöd för ledsagande för läsåret 

2026–2027 behandlas under våren och sommaren 

2026 i den ordning som de lämnas in. 

De ansökningar som lämnas in under ansökningstiden 

behandlas före ingången av följande läsår. När ansökan 

har behandlats och ett beslut har fattats delges beslutet 

vårdnadshavaren i Wilma. 

Understödet för ledsagande betalas in på det 

bankkonto som vårdnadshavaren anger i ansökan. 

Ledsagandebidraget betalas ut senast den 20:e dagen  

följande månad. T.ex. betalas ledsagandebidraget för 

augusti ut senast den 20 september. Ledsagandebidrag

betalas inte retroaktivt.

Man kan också ansöka om ledsagarbidrag mitt under 

läsåret. 

Ansökningstiden för 

understöd för 

ledsagande för läsåret 

2026–2027 är  

2.3–16.3.2026.
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Skolskjutsar inom grundläggande utbildning

Ansökan om skolskjutsförmån görs elektroniskt. 
Den elektroniska ansökan görs i Wilma under 

ansökningstiden. Ansökningstiden infaller under 

vårterminen i början av mars. Ansökningstiden 

meddelas på Sibbo kommuns webbplats, kommunens 

kanaler i sociala medier och i Wilma.

Ansökan om skolskjuts kan göras i Wilma:  Länk till 

anvisningen: Ansökan om skolskjuts i Wilma 

OBS! Det är inte möjligt att göra ansökningar eller 

läsa beslut i applikationen Wilma. Logga in via 

webbläsaren.

Ansökan om skolskjuts gäller följande elever:

• Blivande elever i årskurs 1

• Blivande elever i årskurs 4

• Blivande elever i årskurs 7

• Grunden har upphört att gälla i slutet av 

vårterminen, t.ex. skolskjutsförmån som beviljats 

på basis av expertutlåtande.

• Vårdnadshavarna kan kontrollera när beslutet om 

skolskjuts upphör att gälla i Wilma: Granskning 

av skjuskjutsbeslut i Wilma

Bilagor till ansökan om skolskjuts

• Om skolskjutsförmån ansöks på basis av ett 

expertutlåtande (skolläkare, skolpsykolog, eller 

behandlande läkare), ska utlåtandet bifogas till 

ansökan.

• Expertutlåtandet ska lämnas in på nytt för varje 

läsår i Mina tjänster, förutsatt att det inte är av 

varaktig karaktär.

11

Ansökningstiden för skolskjuts 

för läsåret 2026–2027 har 

koncentrerats till 

2.3–16.3.2026.

Ansökningarna om skolskjuts för läsåret 

2026–2027 behandlas under våren och 

sommaren 2026 i den ordning som de 

lämnas in. De ansökningar som lämnas in 

under ansökningstiden behandlas före 

ingången av följande läsår. 

När ansökan har behandlats och 

beslutet har fattats delges beslutet 

vårdnadshavaren endast i Wilma.

Du kan granska skolskjutsbeslutet i 

Wilma: Granskning av skjuskjutsbeslut

i Wilma

https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/02/ANVISNING_Ansokan-om-skolskjuts-i-Wilma_21.2.2024.pdf
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https://www.sipoo.fi/wp-content/uploads/2024/02/ANVISNING_Granskning-av-skjuskjutsbeslut-i-Wilma_21.2.2024.pdf
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Skolskjutsbeslutens giltighetstid
Förskoleundervisning och grundläggande utbildning

Skolskjutsprinciperna styr ansökningsprocessen för 

skolskjutsar. Skolskjutsförmån beviljas t.ex. elever i 

årskurs 1–3 vars skolresa är över 3 kilometer När 

eleven övergår till årskurs 4, beviljas 

skolskjutsförmån om skolresans längd är över 5 
kilometer. 

Skolskjutsförmån beviljas så att den är i kraft enligt 

följande:

• Under den tid som eleven deltar i 

förskoleundervisning

• Under den tid eleven går i årskurs 1–3

• Under den tid eleven går i årskurs 4–6

• Under den tid eleven går i årskurs 7–9

Förutsatt att grunden som fastställs i skjutsprinciperna 

är i kraft under hela ovan nämnda period. 

En ny ansökan om skolskjuts lämnas in
om eleven flyttar eller byter skola under 

pågående läsår. Rätten till skolskjuts upphör 

när grunden som fastställs i skjutsprinciperna 

slutar att gälla.

Om skolskjutsförmånen upphör, ska 

elevens resekort returneras till Sibbo 

kommuns Info. 
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Exempel på giltighetstider för skolskjutsbeslut
Skolskjutsbeslutens giltighetstider varierar enligt de olika grunderna. Nedan följer några exempel på hur grunderna påverkar 
skolskjutsbeslutens giltighetstid. 
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Skolskjutsförmån som beviljas på 
basis av skolresans längd

Exempel 1: Elev A har under sommaren 

flyttat till Sibbo och övergår till årskurs 2 i 

början av läsåret 26-27. Vårdnadshavaren 

har ansökt om skolskjutsförmån för eleven 

på grund av skolresans längd, elevens 

skolresa är 3,9 kilometer.

Skolskjutsbeslutet gäller till slutet av 

årskurs 3, fram till 3.6.2028. När eleven 

övergår till årskurs 4, beviljas 

skolskjutsförmån inte på grund av 

skolresans längd. Skolskjutsförmån 

beviljas elever i årskurs 4–9 vars skolväg 

är över 5 kilometer.

Skolskjutsförmån som beviljas på 
basis av farligt vägavsnitt

Exempel 2: Eleven B övergår till 

årskurs 4 i början av läsåret 2026–

2027. Vårdnadshavaren har ansökt om 

skolskjutsförmån för eleven på grund 

av farligt vägavsnitt. 

Skolskjutsbeslutet gäller till slutet av 

årskurs 6, fram till 2.6.2029. Beslutet 

som utskottet för utbildning har tagit 

gällande vägarnas farlighets-

klassificeringar och principer för farlig 

skolväg beaktades vid behandlingen 

av ansökan. På elevens skolväg finns 

en väg som klassificeras som farlig för 

åk 0–6 och kravet för att bevilja 

skolskjutsförmånen uppfylls.

Skolskjutsförmån som beviljas på basis 
av att sträckan till busshållplatsen är 
över 2 kilometer

Exempel 3: Eleven C övergår till årskurs 6 i 

början av läsåret 2026–2027. 

Vårdnadshavaren har ansökt om 

skolskjutsförmån för eleven på grund av att 

sträckan till busshållplatsen är 2,6 kilometer.

Skolskjutsbeslutet gäller till slutet av årskurs 

6, fram till 5.6.2027. Enligt Sibbo kommuns 

skolskjutsprinciper och 32 § i lagen om 

grundläggande utbildning skjutsas eleverna i 

regel inte mellan hemmet och hållplatsen om 

sträckan är kortare än 2 kilometer (elever i 

årskurs 1–6) respektive 3 kilometer (elever i 

årskurs 7–9). När eleven övergår till årskurs 

7, beviljas skolskjuts inte längre eftersom 

sträckan till busshållplatsen är kortare än 3 

kilometer.



Exempel på giltighetstider för skolskjutsbeslut
Skolskjutsbeslutens giltighetstider varierar enligt de olika grunderna. Nedan följer några exempel på hur grunderna påverkar 
skolskjutsbeslutens giltighetstid. 
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Skolskjutsförmån som beviljas på basis av att 
skolresans längd i tid överskrids

Exempel 4: Eleven D övergår till årskurs 7 i början av 

läsåret 2026–2027. Vårdnadshavaren har ansökt om 

skolskjutsförmån för eleven eftersom skolresans 

längd i tid överskrids (2 h 40 min.)

Skolskjutsbeslutet är negativt, skolskjutsförmån 

beviljas inte. Enligt lagen om grundläggande 

utbildning får elevens dagliga skolresa med 

väntetider inberäknade ta högst två och en halv 

timme i anspråk om eleven inte har fyllt 13 år när 

läsåret börjar. Om en elev har fyllt 13 år när läsåret 

börjar, får skolresan ta högst tre timmar i anspråk. Vid 

behandlingen av ansökan om skolskjutsförmån 

kontrollerades det att eleven D hade fyllt 13 år i 

november 2026.

Skolskjutsförmån som beviljas på basis av 
expertutlåtande

Exempel 5: För eleven E ansöks mitt under läsåret 

2026–2027 skolskjutsförmån på basis av 

expertutlåtande i januari 2027. Orsaken och 

grunderna för skolskjutsens behov, tidsperioden 

för vilken skolskjutsen söks samt transportsättet 

framgår tydligt av utlåtandet. 

Skolskjutsbeslutet är i kraft till utgången av 

läsåret 2026-2027. Grunderna för beviljande av 

skolskjutsförmån fram till 7.6.2027 har 

redogjorts vederbörligen i expertutlåtandet. 

Skolskjutsförmån måste ansökas på nytt för 

följande läsår. Om skolskjutsförmån ansökas på 

basis av samma grund, ska ett nytt 
expertutlåtande bifogas till ansökan.



MER INFORMATION Denna handbok om skolskjutsar och ytterligare information om spelreglerna för skolskjutsar 

samt trafiksäkerhet är tillgängliga på Sibbo kommuns webbplats.

Mer information om skolskjutsar: 

skolskjutsarnas servicenummer tisdag till torsdag mellan kl. 12–13, tfn 09 2353 6018

Du kan också lämna ett meddelade via ärendehanteringstjänsten Mina tjänster.

Nyttiga länkar:

Sibbo kommuns webbplats:
Skoltransport – Sibbo – Sipoo

Skolskjutsprinciper i Sibbo kommun:
Skolskjutsprinciperna-inom-forskoleundervisningen.pdf
Skolskjutsprinciperna-inom-den-grundlaggande-utbildningen.pdf
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